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Rudno 
A RUINY Z PRZYSZŁOŚCIĄ. Zamek na-
leży już do spadkobierców hrabiego 
Adama Potockiego. Wpisali go 
do ksiąg wieczystych jako właścicie-
le. Jednak gmina Krzeszowice nadal 
dysponuje zabytkiem i stara się 
o pieniądze na kolejny etap zabez-
pieczeń. Chociaż zamek czasy 
świetności ma za sobą, to można po-
wiedzieć, że ruiny przeżywają swój 
renesans. Po ich konserwacji i za-
bezpieczeniach na zamku została 
otwarta trasa turystyczna.  
Interwencja 
A EMISJA POD KONTROLĄ?. Czarny 
dym z komina elektrociepłowni CEZ 
Skawina zaniepokoił mieszkańców 
miasta i okolicznych wiosek. Myśleli, 
że to awaria urządzeń. Właściciel za-
pewnia, że to jednorazowy skutek 
rozruchu kolejnego pieca. W związ-
ku z większym zapotrzebowaniem 
na ciepło dla Skawiny i Krakowa, 
uruchomiono dodatkowy piec. Dym 
widoczny jest zawsze przez kilka go-
dzin podczas rozpalania kotła. 
Liszki 
A MNIEJ ZA WODĘ I ŚCIEKI?. Po ponad 
25 latach gmina rezygnuje z usług 
firmy „Promerol” jako zarządcy sie-
cią wodno-kanalizacyjną. Będzie się 
nią zajmować Gminna Spółka Ko-
munalna „Likom” powołana rok te-
mu. Przejęła m.in. utrzymanie zimo-
we dróg, działalność nad zalewem 
w Budzyniu i gospodarkę odpadami. 
Paweł Miś, wójt gminy uważa, że 
spółka ma duże szanse na takie za-
rządzanie siecią wodociągowo-ka-
nalizacyjną, by mieszkańcy mniej 
płacili za wodę i ścieki.  
Skawina 
A OBYWATELE SIĘ ZAKTYWIZOWALI. 

Drugi budżet obywatelski udowod-
nił, że ludzie potrafią się aktywizo-
wać i chcą robić coś dla swoich ma-
łych ojczyzn. W br. sięgnęli po pienią-
dze na sześć zadań. W przyszłym ro-
ku może być tyle samo albo nawet 
więcej. Na budżet obywatelski 
w 2017 r. władze przeznaczyły 600 
tys. zł, o 100 tys. zł więcej niż w tym. 
W głosowaniu na przyszłoroczne za-
dania uczestniczyło 11 227 osób. Naj-
większe poparcie w głosowaniu tra-
dycyjnym zdobył projekt osiedla 
Korabniki w mieście, związany z mo-
dernizacją remizy OSP Skawina II. 
Głosowało na niego 1831 osób.  
Skała 
A MIASTO JUŻ ODETCHNIE. Za rok kie-
rowcy ominą centrum miasta 
i w kierunku Wolbromia pojadą ob-
wodnicą. Drogowcy rozpoczęli już 
prace przy budowie nowej drogi, 
na której powstaną cztery ronda. 
Obecny przejazd przez miasto stwa-
rza sporo problemów. Mieszkańcy 
skarżą się na hałas, zatruwanie po-
wietrza, drgania i pękanie domów 
podczas przejazdu tirów wąskimi 
uliczkami w mieście. O drogę omija-
jącą centrum miasta upominali się 
od prawie 40 lat. Teraz spełniają się 
ich oczekiwania. Budowa już ruszy-
ła. Obwodnica o długości 4,6 km bę-
dzie przedłużeniem drogi wojewódz-
kiej nr 794, prowadzącej z Krakowa 
przez Zielonki i Skałę do Wolbromia. 
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Sobota 
A KRZESZOWICE. Dwudniowy III 
Międzynarodowy Mikołajkowy 
Turniej Halowej Piłki Nożnej 
Dziewcząt i Chłopców, sobota 
i niedziela w godz. 8-19, hala wido-
wiskowo-sportowa przy Gimna-
zjum, ul. Długa 22.  
A MOGILANY. Zabawy i wróżby an-
drzejkowe dla dzieci: w wieku 6-8 
lat, godz. 11-12.30, w wieku 9-12 lat 
– w godz. 13-14.30, sala widowi-
skowa Gminnego Ośrodka Kultu-
ry. 
A PRZEGINIA NARODOWA (gm. 
Czernichów). „Tańczymy, gramy 
i śpiewamy dla Sławka”, koncert 
charytatywny na rehabilitację 
tancerza Sławomira Turskiego, 
który w zeszłym roku uległ wy-
padkowi. To on był inicjatorem 
turniejów tanecznych w gminie 
Czernichów dla dzieci. Z ogrom-
nym zaangażowaniem uczył je 
tańca towarzyskiego. W progra-
mie m.in. występy uczniów z Ze-
społu Placówek Oświatowych 
w Czernichowie, Szkoły Podsta-
wowej w Nowej Wsi Szlacheckiej 
oraz pokaz tańca towarzyskiego, 
godz. 13, remiza. 
A SKAWINA. Dwudniowy III Ogól-
nopolski Przegląd Kabaretów „Ża-
rówka”, sobota – przegląd kabare-
tów, godz. 18, niedziela – przegląd 
grup improwizacyjnych, godz. 17, 
kino „Piast”, ul. Węgierska 3.  
Niedziela  
A KRZESZOWICE. „Koncert jesien-
ny” – wystąpi Zespół Muzyki Daw-
nej, stworzony przez pedagogów 
z różnych szkół muzycznych, m.in. 
Krakowa, Krzeszowic, Wieliczki, 
godz. 16, Państwowa Szkoła Mu-
zyczna, ul. Ogrodowa 7. 
A PIEKARY (gm. Liszki). Rodzinny 
Piknik Morsowy, godz. 10, teren 
nad Wisłą naprzeciw klasztoru 
w Tyńcu.  
A WIĘCŁAWICE STARE (gm. 
Michałowice). Festiwal Sztuki 
Estradowej. Występy wykonaw-
ców będą oceniać: Marta Bizoń, 
aktorka, piosenkarka, Jarosław 
Ignaszak, muzyk, dyrygent, Le-
szek Pniaczek, aktor. godz. 15, 
Strażnica Kultury. ¹ 
 (EKT)

DO ZOBACZENIA 
 W WEEKEND

Do ośrodka Skawińskiego Sto-
warzyszenia Pomocy dla Zwie-
rząt trafiły dwa około pięciolet-
nie psy. Jeden, nazwany imie-
niem Tycio, jest w typie bulla. 
Drugi, labrador, wolontariusze 
nazwali Workiem. Zostały znale-
zione w Ja ś  ko   wi cach. – Nie mają 
chipów, więc nie ma możliwości 
odnalezienia ich właścicieli. Je-
śli nie pojawią się w najbliższym 
czasie, oba psiaki zostaną prze-
znaczone do adopcji – zapowia-
dają wolontariusze.  
Apelują też do miłośników zwie-
rzaków o pomoc w pokryciu 
kosztów zakupu specjalistycznej 
karmy dla chorej suki owczarka 
niemieckiego. Sunia ma ostrą 

nietolerancję pokarmową i po-
trzebna jest dla niej karma Royal 
Canin Gastro Intestinal Low Fat 
LF22. 
 

*** 
Osoby zainteresowane adopcją bez-
domnych zwierząt i pomocą im mo-
gą kontaktować się ze stowarzysze-
niem: tel.: 791 064 672, e-mail: 
zwierzakiskawina@gmail.com. Na-
tomiast wpłat, które pomogą zorga-
nizować opiekę i zapewnią zwierzę-
tom wyżywienie można dokonywać 
na konto: Bank Zachodni WBK SA 
O/Skawina nr 22 1090 1665 0000 
0001 1029 8421. 
¹ 
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TYCIO I WOREK CZEKAJĄ NA OPIEKUNÓW. JEŚLI SIĘ NIE ZGŁOSZĄ, PSIAKI TRAFIĄ DO ADOPCJI

Tycio
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Tomasz Kolowca 
krakowskit@dziennik.krakow.pl 

– To piękne wyróżnienie, ale tak 
naprawdę my po prostu speł-
niamy nasz obowiązek wobec 
dzieci, młodzieży i rodziców 
– mówi wójt Adam Piaśnik. 
– Wykorzystujemy różne możli-
wości, aby promować sport i do-
bre wartości, które ze sobą nie-
sie. Opowieści o tym, jakie gmi-
na organizuje zajęcia i zawody 
oraz jak radzi sobie z ograni-
czeniami budżetowymi, napa-
wają podziwem. 

– Wielkie zasługi leżą po stro-
nie stowarzyszenia Gminny 
Szkolny Związek Sportowy. Lu-
dzie, którzy działają w jego 
strukturze, wykonują prawdzi-
wą „pracę u podstaw” – podkre-
śla wójt. Dodaje, że bez ich do-
radztwa, doświadczenia i suge-
stii praca nie układałaby się tak, 
jak się układa – czyli naprawdę 
dobrze. W ostatnich latach gmi-
na z własnych środków zbudo-
wała boisko wielofunkcyjne – 
podobne do popularnych Orli-
ków. W jego urządzaniu poma-
gali więźniowie, angażowali się 
nauczyciele i społecznicy. Te-
raz, wedle słów działaczy, bywa 
cały czas zajęte. Funkcjonuje 
też nowoczesna sala gimna-
styczna w Przegini, pięć natu-
ralnych boisk sportowych, si-
łownie plenerowe i place zabaw 
dla dzieci. Ale infrastruktura to 
nie wszystko, choć to właśnie 
ona była jednym z głównych 
kryteriów tytułu Sportowa Gmi-
na. Są gminy znacznie zasob-
niejsze, z większymi możliwoś-
ciami. Ale w Jerzmanowicach 
mają inny atut: ludzi. 

Gminny Szkolny Związek 
Sportowy to stowarzyszenie, 
które zajmuje się organizacją 

i prowadzeniem zajęć sporto-
wych dla dzieci i młodzieży, za-
łożone wiele lata temu przez 
Leszka Sępkę. Oprócz niego 
ważne role odgrywają też Mar-
cin Gałka, Mariola Duraj i To-
masz Kiszka. Na treningi pro-
wadzone przez instruktora ze 
stowarzyszenia uczęszcza 500 
dzieci z całej gminy. – Mamy za-
jęcia z piłki nożnej, pomagamy 
przy organizacji Gminnych Mi-
strzostw w Narciarstwie Alpej-
skim i Snowboardzie, mistrzo-
stwach w siatkówkę plażową 
czy listopadowym Biegu Nie-
podległości – wylicza Tomasz 
Kiszka. Były lekkoatleta i za-
wodnik AZS AWF Kraków, 
a obecnie nauczyciel wychowa-
nia fizycznego i lokalny społecz-
nik, zaangażował się też w pozy-
skiwanie dofinansowań. Z jego 
inicjatywy w gminie, dzięki pro-
gramowi Tenis 10, pojawił się 
porządny sprzęt do gry w teni-
sa dla dzieci i młodzieży – a dzię-
ki porozumieniu z Polskim 

Związkiem Tenisa 40 uczniów 
bierze udział w regularnych za-
jęciach. Uczniowie szkół podsta-
wowych i gimnazjum regular-
nie rywalizują między sobą 
w wielu dyscyplinach, a także 
startują w zawodach na szczeb-
lu powiatowym i wojewódzkim 
i osiągają tam zauważalne suk-
cesy Nauczyciele, dzięki zaan-
gażowaniu najmłodszych dzie-
ci w zabawę i sport, mogą wy-
chwycić wyróżniające się talen-
ty i skierować je na solidne 
treningi. – Ale najważniejsze 
jest w tym mądra rekreacja, wy-
chowywanie i kształtowanie 
– podkreślają zgodnie wójt 
i nauczyciel. Kadra w szkołach 
i na zajęciach pozalekcyjnych 
traktuje sport jako okazję 
do nauki – charakteru, hartu du-
cha, wytrwałości, konsekwen-
cji i uczciwej rywalizacji.  

 – Ze słabą infrastrukturą 
i dobrą kadrą można zdziałać 
więcej, niż mając stadion czy 
basen w każdej miejscowości  

– mówi wójt. Chociaż to trochę 
kokieteria, bo w ostatnim cza-
sie wykonano oświetlenie boisk 
piłkarskich, a w planach jest bu-
dowa kolejnych siłowni plene-
rowych oraz, w perspektywie 
kilku lat, hali sportowej z ma-
łym basenem. Docenić należy 
także nieustającą chęć działa-
czy do promowania nieco mniej 
rozpowszechnionych dyscyplin. 
Na terenie gminy znajduje się 
Ojcowski Park Narodowy i wie-
le skałek, na których ćwiczą 
wspinacze z całej Polski. Utwo-
rzono również kilka tras 
do nordic walking, a w 2015 ro-
ku gmina gościła zawody Pu-
charu Polski z… dogtrekkingu, 
czyli marszu na określonej tra-
sie wraz ze swoim psem. 

– To wyróżnienie – Sporto-
wa Gmina 2016 – to jest piękny 
sukces wszystkich tych, którzy 
poświęcają swój czas i umiejęt-
ności na rzecz innych. Bez nich 
nie mielibyśmy tego tytułu  
– podsumowuje wójt. ¹

Najważniejsi są zaangażowani  
i oddani sprawie ludzie
Jerzmanowice-Przeginia. Gmina została wyróżniona za działalność na rzecz sportu. Już 
drugi raz z rzędu pokonała w tej rywalizacji samorządy z całej Polski
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Mecz w wielofunkcyjnej sali gimnastycznej w Przegini

Worek
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SKAWINA 

Książka z obiektywie 
Taki tytuł nosi Konkurs Foto-
graficzny, ogłoszony przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną, 
„Skawiń skie Centrum Wolon-
tariatu” oraz Towarzystwo 
Przyjaciół Ska winy. Konkurs 
ma promować czytelnictwo. 
Organizatorzy nie wyznaczają 
żadnych ram i pomysł pozosta-
wiają fotografom. Zdjęcia nale-
ży przesłać do 21 stycznia 2017 
r. Formularz zgłoszeniowy jest 
dostępny na stronach interne -
to wych organizatorów. Zdjęcia 
na płytce CD i formularz nale-
ży dostarczyć do MBP, ul. Mi-
ckiewicza 26. ¹ 
(EKT)


